— J PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

EXTRATO PUBLICADO NO DOM

JQCML.
S U D E C A P r

Livro

ASSINATURA / MATRICULA

PROCESSO n2 01-167018-11-40
TERMO ADITIVO n2 01 ao Contrato SC-008/12, que entre si fazem

. Í A ^ MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE, , através da
K A U V K i A sxv.*, DO M U ^ ü | ^ M X A R I A MUNICIPAL DE OBR^S E

Ü^DO INFRAESTRUTURA - SMOBI e ESTRUTURA ENGENHARIA
S; Vj^Qj F-üihang; Jo*"! E CONSTRUÇÃO LTD A., com o objetivo de complementar a

Hamg;^^)^ 1 ?^!^^^ 8 o r V a m e n t ^ r * a ' mediante a seguinte forma:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Fica incluído na planilha integrante do Contrato SC-008/2012, Licitação SCO 164/11 - CC, firmado
em 13/01/12, que tem por objeto a execução dos serviços e obras de reforma e ampliação da Escola
Municipal Nossa Senhora do Amparo, localizada na Rua Hespéria, n° 300, no Bairro
Aparecida/Parque Riachuelo - empreendimento n° 53 - OP 2009/2010, o serviço e respectivo preço
unitário, tendo como referência o mês de dezembro de 2011, descritos na planilha complementar
anexa, totalizando 1 (um) item, a qual rubricada pelos signatários e identificada como peça do
contrato referido, ele se incorpora para todos os efeitos de direito.

CLÁUSULA SEGUNDA:
A inclusão de novo serviço na planilha ocorre em razão da Solicitação de Ajuste Contratual nfi

225/13, datada de 03/12/20.13, subscrita pelo Diretor de Obras - SUDECAP.

Ressalvado o disposto neste instrumento, fica mantido e ratificado o contrato base,
ora aditado.

E por estarem assim firmes e ajustadas, as partes contratantes, já qualificadas no
contrato original, assinam por seus representantes ao final nomeados, o presente instrumento, digitado
em cinco vias de igual teor e forma, para que produza todos os efeitos de direito.

Belo Horizonte, 27 de dezembro de 2013.

José Lauro Nogueira Terror
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

Mônica das («raças Moreira Lino
Procuradoria Geral do Município

Por delegação - Portaria n° 042/13

Estrutura
C

ria e Construção L

171
NO-S-EDU-11-0132

danl

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA - SMOBI
Superintendência de Desenvolvimento da Capital - SUDECAP

Diretoria Jurídica - DJ-SD
Departamento do LlcItaçOea - DPLI-SD

Av. do Contorno, 9.454 - 9° Andar - Bairro dos Funcionários - 30110438 Belo Horizonte, MG